

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
<b>00.740.696/0001-92 PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA</b>						
01	10.000	Caixa	Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica	2,930	29.300,00	SOLIDOR
02	80.000	Caixa	Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica	2,930	234.400,00	SOLIDOR
03	30.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica	2,930	87.900,00	SOLIDOR
04	20.000	Caixa	Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm	3,000	60.000,00	SOLIDOR
05	20.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica	2,930	58.600,00	SOLIDOR
06	6.000	Unid	Agulha para raqui spinal 25 g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	2,240	13.440,00	TERUMO
14	8.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 14 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável.	0,840	6.720,00	SOLIDOR
15	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 16 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,840	16.800,00	SOLIDOR
16	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 18 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,840	16.800,00	SOLIDOR
17	50.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 20 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,840	42.000,00	SOLIDOR
18	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 22 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,840	50.400,00	SOLIDOR
19	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 24 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,840	50.400,00	SOLIDOR
20	35.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n°19.	0,090	3.150,00	SOLIDOR
21	100.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 21.	0,090	9.000,00	SOLIDOR
22	150.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 23	0,090	13.500,00	SOLIDOR
23	800	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 25.	0,090	72,00	SOLIDOR
24	10.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n°27.	0,090	900,00	SOLIDOR
41	930	Caixa	Lâmina de bisturi n° 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	14,940	13.894,20	PROCARE
42	2.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 12, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	14,940	29.880,00	PROCARE
43	2.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	14,940	32.868,00	PROCARE
44	1.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15C, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	14,940	14.940,00	PROCARE
45	1.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 23, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	14,940	17.928,00	PROCARE

**Total da Proposta: 802.892,20**

**00.762.455/0001-44 A NIPRO MEDICAL LTDA.**

01	10.000	Caixa	Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica	3,500	35.000,00	NIPRO
02	80.000	Caixa	Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica	3,500	280.000,00	NIPRO
03	30.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica	3,500	105.000,00	NIPRO
04	20.000	Caixa	Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm	4,500	90.000,00	NIPRO
05	20.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica	3,500	70.000,00	NIPRO
11	2.000	Unid	Cateter intravenoso central, adulto 14G aproximadamente 20 cm em poliuretano.	50,000	100.000,00	KFF
12	900	Unid	Cateter intravenoso central, adulto 16G aproximadamente 20 cm em poliuretano.	50,000	45.000,00	KFF
14	8.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 14 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável.	1,300	10.400,00	NIPRO
15	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 16 G2, descartável, estéril, apirogênico.	1,300	26.000,00	NIPRO
16	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 18 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,800	16.000,00	NIPRO
17	50.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 20 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,800	40.000,00	NIPRO
18	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 22 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,800	48.000,00	NIPRO
19	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 24 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,800	48.000,00	NIPRO

**Total da Proposta: 913.400,00**

**00.995.371/0001-50 STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

01	10.000	Caixa	Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica	7,880	78.800,00	NIPRO
02	80.000	Caixa	Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica	6,680	534.400,00	NIPRO
03	30.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica	3,850	115.500,00	EMBRAMAC
04	20.000	Caixa	Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm	6,530	130.600,00	NIPRO
05	20.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica	3,860	77.200,00	EMBRAMAC
06	6.000	Unid	Agulha para raqui spinal 25 g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	10,350	62.100,00	BD
07	10.000	Unid	Agulha para raqui spinal 27g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	14,770	147.700,00	BD
08	600	Unid	Agulha para raqui spinal para obesas ("Quincke Longa"), para anestesia	57,570	34.542,00	BD
09	800	Unid	Agulha peridural n° 16 g3.1/2 (equiv. 90x16mm).	4,040	3.232,00	MEDGOLDMAN
10	3.000	Unid	Aparelho para barbear, descartável.	5,800	17.400,00	GILLETTE

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
11	2.000	Unid	Cateter intravenoso central, adulto 14G aproximadamente 20 cm em poliuretano.	26,220	52.440,00	BD
12	900	Unid	Cateter intravenoso central, adulto 16G aproximadamente 20 cm em poliuretano.	24,000	21.600,00	BD
13	800	Unid	Cateter intravenoso central, infantil, 18G aproximadamente 20 cm em poliuretano	27,428	21.942,40	BD
14	8.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 14 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável.	1,250	10.000,00	NIPRO
15	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 16 G2, descartável, estéril, apirogênico.	1,410	28.200,00	NIPRO
16	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 18 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,970	19.400,00	NIPRO
17	50.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 20 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,980	49.000,00	NIPRO
18	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 22 G2, descartável, estéril, apirogênico.	1,000	60.000,00	NIPRO
19	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 24 G2, descartável, estéril, apirogênico.	1,300	78.000,00	NIPRO
20	35.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº 19.	0,340	11.900,00	EMBRAMED
21	100.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº 21.	0,330	33.000,00	EMBRAMED
22	150.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº 23	0,350	52.500,00	EMBRAMED
23	800	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº 25.	0,340	272,00	EMBRAMED
24	10.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº 27.	0,330	3.300,00	EMBRAMED
25	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 0, tamanho 70 cm	1,965	2.358,00	SHALON
26	2.592	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 1, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de ½ circular	1,965	5.093,28	SHALON
27	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 3.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de ½ circular	1,785	10.710,00	SHALON
28	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 4.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm	2,438	14.628,00	BRASUTURE
29	1.296	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 0, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,060	2.669,76	SHALON
30	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 2-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,785	4.284,00	SHALON
31	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,785	2.142,00	SHALON
32	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 2,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,970	4.728,00	SHALON
33	7.848	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 2-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular	0,830	6.513,84	NEEDLE LINE
34	54.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	0,830	45.357,84	NEEDLE LINE
35	36.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	0,830	30.417,84	NEEDLE LINE
36	12.432	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 5-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente	0,830	10.318,56	NEEDLE LINE
37	864	Unid	Fio poliglecaprone 25, 0 com agulha 4 cm.	5,180	4.475,52	BIOLINE
38	432	Unid	Fio poliglecaprone 25, 2-0 com agulha 4 cm.	5,180	2.237,76	BIOLINE
39	2.400	Unid	Fio cirúrgico Vicril 1, com agulha cilíndrica 37 mm.	4,110	9.864,00	BIOLINE
40	24.000	Unid	Fita para Autoclave em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termosensível.	2,415	57.960,00	CIEX
41	930	Caixa	Lâmina de bisturi nº 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	10,740	9.988,20	SOLIDOR
42	2.000	Caixa	Lâmina de bisturi nº 12, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	11,783	23.566,00	SOLIDOR
43	2.200	Caixa	Lâmina de bisturi nº 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	11,783	25.922,60	SOLIDOR
44	1.000	Caixa	Lâmina de bisturi nº 15C, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	11,783	11.783,00	SOLIDOR
45	1.200	Caixa	Lâmina de bisturi nº 23, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	11,783	14.139,60	SOLIDOR
46	1.000	Caixa	Lancetas descartáveis, esterilizada, para punção digital, e coleta do sangue capilar.	65,740	65.740,00	ROCHE
47	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, com agulha.	0,270	405.000,00	EMBRAMAC
48	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, com agulha.	0,315	472.500,00	EMBRAMAC
49	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, com agulha.	0,473	946.000,00	SR
50	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, com agulha.	0,760	1.520.000,00	MEDGOLDMAN
51	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14.	2,150	17.200,00	MEDGOLDMAN
52	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16.	2,150	17.200,00	MEDGOLDMAN
53	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18.	2,150	21.500,00	MEDGOLDMAN
54	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20	2,150	25.800,00	MEDGOLDMAN
55	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22.	2,150	25.800,00	MEDGOLDMAN
56	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24.	2,300	23.000,00	MEDGOLDMAN
57	2.000	Unid	Perfurador Intra-Ósseo, tamanho adulto	595,500	1.191.000,00	WAIS MED
58	2.000	Unid	Perfurador Intra-Ósseo, tamanho pediátrico.	595,500	1.191.000,00	WAIS MED

**Total da Proposta: 7.863.926,20**

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
<b>01.989.691/0001-60 SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.</b>						
01	10.000	Caixa	Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica	3,840	38.400,00	SOLIDOR
02	80.000	Caixa	Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica	3,840	307.200,00	SOLIDOR
03	30.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica	3,840	115.200,00	SOLIDOR
04	20.000	Caixa	Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm	3,930	78.600,00	SOLIDOR
05	20.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica	3,840	76.800,00	SOLIDOR
06	6.000	Unid	Agulha para raqui spinal 25 g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	2,860	17.160,00	PROCARE
07	10.000	Unid	Agulha para raqui spinal 27g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	3,770	37.700,00	PROCARE
09	800	Unid	Agulha peridural n° 16 g3.1/2 (equiv. 90x16mm).	2,790	2.232,00	PROCARE
14	8.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 14 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável.	0,690	5.520,00	LAMEDID
15	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 16 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,800	16.000,00	LAMEDID
16	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 18 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,800	16.000,00	LAMEDID
17	50.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 20 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,800	40.000,00	LAMEDID
18	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 22 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,800	48.000,00	LAMEDID
19	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 24 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,690	41.400,00	LAMEDID
20	35.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n°19.	0,130	4.550,00	LAMEDID
21	100.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 21.	0,130	13.000,00	LAMEDID
22	150.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 23	0,130	19.500,00	LAMEDID
23	800	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 25.	0,130	104,00	LAMEDID
24	10.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n°27.	0,130	1.300,00	LAMEDID
25	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 0, tamanho 70 cm	3,550	4.260,00	POLYSUTURE
26	2.592	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 1, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de ½ circular	4,100	10.627,20	POLYSUTURE
27	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 3.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de ½ circular	2,900	17.400,00	POLYSUTURE
28	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 4.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm	3,330	19.980,00	POLYSUTURE
29	1.296	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 0, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	3,550	4.600,80	POLYSUTURE
30	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 2-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,900	6.960,00	POLYSUTURE
31	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	3,180	3.816,00	POLYSUTURE
32	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 2,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	3,180	7.632,00	POLYSUTURE
33	7.848	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 2-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular	2,160	16.951,68	POLYSUTURE
34	54.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	2,290	125.143,92	POLYSUTURE
35	36.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	2,640	96.750,72	POLYSUTURE
36	12.432	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 5-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente	2,830	35.182,56	POLYSUTURE
37	864	Unid	Fio poliglecaprone 25, 0 com agulha 4 cm.	7,610	6.575,04	POLYSUTURE
38	432	Unid	Fio poliglecaprone 25, 2-0 com agulha 4 cm.	7,610	3.287,52	POLYSUTURE
39	2.400	Unid	Fio cirúrgico Vicril 1, com agulha cilíndrica 37 mm.	8,330	19.992,00	POLYSUTURE
40	24.000	Unid	Fita para Autoclave em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termossensível.	2,490	59.760,00	CIEX
41	930	Caixa	Lâmina de bisturi n° 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	19,260	17.911,80	LAMEDID
42	2.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 12, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	19,260	38.520,00	LAMEDID
43	2.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	19,260	42.372,00	LAMEDID
44	1.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15C, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	19,260	19.260,00	LAMEDID
45	1.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 23, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	19,260	23.112,00	LAMEDID
47	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, com agulha.	0,790	1.185.000,00	SR
48	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, com agulha.	0,970	1.455.000,00	SR
49	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, com agulha.	1,700	3.400.000,00	SR
50	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, com agulha.	2,230	4.460.000,00	SR

**Total da Proposta: 11.958.761,24**

**02.370.649/0001-20 BRASUTURE IND. COM. IMP. EXP. LTDA.**

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
25	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 0, tamanho 70 cm	2,250	2.700,00	BRASUTURE
26	2.592	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 1, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de ½ circular	2,590	6.713,28	BRASUTURE
27	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 3,0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de ½ circular	1,890	11.340,00	BRASUTURE
28	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 4,0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm	1,890	11.340,00	BRASUTURE
29	1.296	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 0, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,370	3.071,52	BRASUTURE
30	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 2-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,890	4.536,00	BRASUTURE
31	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,890	2.268,00	BRASUTURE
32	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 2,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,890	4.536,00	BRASUTURE
33	7.848	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 2-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular	1,230	9.653,04	BRASUTURE
34	54.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	1,230	67.217,04	BRASUTURE
35	36.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	1,230	45.077,04	BRASUTURE
36	12.432	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 5-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente	1,300	16.161,60	BRASUTURE
39	2.400	Unid	Fio cirúrgico Vicril 1, com agulha cilíndrica 37 mm.	4,620	11.088,00	BRASUTURE

**Total da Proposta: 195.701,52**

**02.614.637/0001-01 MARTINS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.**

01	10.000	Caixa	Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica	2,710	27.100,00	PROCARE
02	80.000	Caixa	Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica	2,910	232.800,00	SOLIDOR
03	30.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica	2,680	80.400,00	PROCARE
04	20.000	Caixa	Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm	2,700	54.000,00	PROCARE
05	20.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica	2,650	53.000,00	PROCARE
06	6.000	Unid	Agulha para raqui spinal 25 g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	1,920	11.520,00	PROCARE
07	10.000	Unid	Agulha para raqui spinal 27g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	2,850	28.500,00	PROCARE
20	35.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº19.	0,087	3.045,00	SOLIDOR
21	100.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº 21.	0,087	8.700,00	SOLIDOR
22	150.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº 23	0,079	11.850,00	SOLIDOR
23	800	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº 25.	0,079	63,20	SOLIDOR
24	10.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº27.	0,074	740,00	SOLIDOR
25	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 0, tamanho 70 cm	1,750	2.100,00	SHALON
26	2.592	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 1, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de ½ circular	1,720	4.458,24	SHALON
27	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 3,0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de ½ circular	1,720	10.320,00	SHALON
28	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 4,0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm	1,729	10.374,00	SHALON
29	1.296	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 0, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,719	2.227,82	SHALON
30	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 2-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,719	4.125,60	SHALON
32	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 2,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,719	4.125,60	SHALON
33	7.848	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 2-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular	0,519	4.073,11	PROCARE
34	54.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	0,519	28.362,31	PROCARE
35	36.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	0,479	17.554,39	PROCARE
36	12.432	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 5-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente	0,519	6.452,21	PROCARE
40	24.000	Unid	Fita para Autoclave em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termossensível.	3,160	75.840,00	MISSNER
41	930	Caixa	Lâmina de bisturi nº 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,797	14.691,21	SOLIDOR

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
42	2.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 12, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,797	31.594,00	SOLIDOR
43	2.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,797	34.753,40	SOLIDOR
44	1.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15C, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,797	15.797,00	SOLIDOR
45	1.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 23, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,797	18.956,40	SOLIDOR
46	1.000	Caixa	Lancetas descartáveis, esterilizada, para punção digital, e coleta do sangue capilar.	8,605	8.605,00	WILTEX
47	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, com agulha.	0,169	253.500,00	EMBRAMAC
48	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, com agulha.	0,189	283.500,00	EMBRAMAC
49	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, com agulha.	0,439	878.000,00	EMBRAMAC
50	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, com agulha.	0,439	878.000,00	SR
51	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 14.	0,515	4.120,00	SOLIDOR
52	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 16.	0,368	2.944,00	SOLIDOR
53	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18.	0,355	3.550,00	SOLIDOR
54	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20.	0,378	4.536,00	SOLIDOR
55	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 22.	0,356	4.272,00	SOLIDOR
56	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 24.	0,395	3.950,00	SOLIDOR

**Total da Proposta: 3.122.500,50**

**04.388.663/0001-86 TOPHER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA**

01	10.000	Caixa	Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica	12,100	121.000,00	BD
02	80.000	Caixa	Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica	16,000	1.280.000,00	BD
03	30.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica	11,900	357.000,00	BD
04	20.000	Caixa	Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm	19,000	380.000,00	BD
05	20.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica	12,000	240.000,00	BD
06	6.000	Unid	Agulha para raqui spinal 25 g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	16,930	101.580,00	BD
07	10.000	Unid	Agulha para raqui spinal 27g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	24,170	241.700,00	BD
08	600	Unid	Agulha para raqui spinal para obesas ("Quincke Longa"), para anestesia	84,410	50.646,00	BD
09	800	Unid	Agulha peridural n° 16 g3.1/2 (equiv. 90x16mm).	41,500	33.200,00	BD
12	900	Unid	Cateter intravenoso central, adulto 16G aproximadamente 20 cm em poliuretano.	38,400	34.560,00	BD
14	8.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 14 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável.	5,980	47.840,00	BD
15	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 16 G2, descartável, estéril, apirogênico.	5,980	119.600,00	BD
16	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 18 G2, descartável, estéril, apirogênico.	4,200	84.000,00	BD
17	50.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 20 G2, descartável, estéril, apirogênico.	4,200	210.000,00	BD
18	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 22 G2, descartável, estéril, apirogênico.	4,200	252.000,00	BD
19	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 24 G2, descartável, estéril, apirogênico.	4,250	255.000,00	BD
20	35.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n°19.	2,100	73.500,00	BD
21	100.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 21.	1,570	157.000,00	BD
22	150.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 23	1,570	235.500,00	BD
23	800	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 25.	1,570	1.256,00	BD
24	10.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n°27.	1,570	15.700,00	BD
40	24.000	Unid	Fita para Autoclave em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termosensível.	6,260	150.240,00	EUROCEL
41	930	Caixa	Lâmina de bisturi n° 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	35,000	32.550,00	WILTEX
42	2.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 12, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	35,000	70.000,00	WILTEX
43	2.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	35,000	77.000,00	WILTEX
45	1.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 23, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	35,000	42.000,00	WILTEX
47	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, com agulha.	0,500	750.000,00	BD
48	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, com agulha.	0,650	975.000,00	BD
49	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, com agulha.	0,910	1.820.000,00	BD
50	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, com agulha.	0,990	1.980.000,00	BD
51	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 14.	5,080	40.640,00	BD
52	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 16.	3,450	27.600,00	BD
53	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18.	2,040	20.400,00	BD
54	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20.	2,040	24.480,00	BD
55	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 22.	2,040	24.480,00	BD
56	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 24.	2,040	20.400,00	BD

**Total da Proposta: 10.345.872,00**

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
<b>04.619.893/0003-70 ESPECIALISTA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.</b>						
46	1.000	Caixa	Lancetas descartáveis, esterilizada, para punção digital, e coleta do sangue capilar.	64,000	64.000,00	TKL

**Total da Proposta: 64.000,00**

**04.909.848/0002-70 ML COMÉRCIO DE IMP. E EXPORTAÇÃO DE MAT. MÉDICO**

09	800	Unid	Agulha peridural n° 16 g3.1/2 (equiv. 90x16mm).	6,800	5.440,00	EXELINT
14	8.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 14 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável.	0,300	2.400,00	EXELINT
15	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 16 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,300	6.000,00	EXELINT
18	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 22 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,300	18.000,00	EXELINT
19	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 24 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,300	18.000,00	EXELINT
41	930	Caixa	Lâmina de bisturi n° 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,000	13.950,00	EXELINT
43	2.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,000	33.000,00	EXELINT

**Total da Proposta: 96.790,00**

**05.580.502/0001-52 LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES LTDA.**

01	10.000	Caixa	Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica	4,300	43.000,00	SOLIDOR
02	80.000	Caixa	Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica	4,800	384.000,00	SOLIDOR
03	30.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica	4,800	144.000,00	SOLIDOR
04	20.000	Caixa	Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm	5,210	104.200,00	SOLIDOR
05	20.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica	4,800	96.000,00	SOLIDOR
06	6.000	Unid	Agulha para raqui spinal 25 g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	6,500	39.000,00	PROCARE
07	10.000	Unid	Agulha para raqui spinal 27g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	9,000	90.000,00	PROCARE
09	800	Unid	Agulha peridural n° 16 g3.1/2 (equiv. 90x16mm).	19,000	15.200,00	PROCARE
14	8.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 14 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável.	0,670	5.360,00	SOLIDOR
15	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 16 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,590	11.800,00	SOLIDOR
16	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 18 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,590	11.800,00	SOLIDOR
17	50.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 20 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,590	29.500,00	SOLIDOR
18	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 22 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,590	35.400,00	SOLIDOR
19	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 24 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,670	40.200,00	SOLIDOR
20	35.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 19.	0,280	9.800,00	LAMEDID
21	100.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 21.	0,260	26.000,00	LAMEDID
22	150.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 23	0,240	36.000,00	LAMEDID
25	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 0, tamanho 70 cm	2,210	2.652,00	BIOLINE
26	2.592	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 1, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de ½ circular	2,150	5.572,80	BIOLINE
27	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 3.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de ½ circular	2,600	15.600,00	BIOLINE
28	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 4.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm	2,600	15.600,00	BIOLINE
29	1.296	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 0, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,720	3.525,12	BIOLINE
30	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 2-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,720	6.528,00	BIOLINE
31	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,700	3.240,00	BIOLINE
32	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 2,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,700	6.480,00	BIOLINE
33	7.848	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 2-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular	1,190	9.339,12	BIOLINE
34	54.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	1,180	64.484,64	BIOLINE
35	36.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	1,690	61.935,12	BIOLINE
36	12.432	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 5-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente	1,230	15.291,36	BIOLINE

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
37	864	Unid	Fio poliglecaprone 25, 0 com agulha 4 cm.	6,790	5.866,56	BIOLINE
38	432	Unid	Fio poliglecaprone 25, 2-0 com agulha 4 cm.	7,470	3.227,04	BIOLINE
39	2.400	Unid	Fio cirúrgico Vicril 1, com agulha cilíndrica 37 mm.	4,980	11.952,00	BIOLINE
41	930	Caixa	Lâmina de bisturi n° 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	18,530	17.232,90	LAMEDID
42	2.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 12, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	18,530	37.060,00	LAMEDID
43	2.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	18,530	40.766,00	LAMEDID
44	1.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15C, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	18,530	18.530,00	LAMEDID
45	1.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 23, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	18,530	22.236,00	LAMEDID
47	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, com agulha.	1,070	1.605.000,00	SR
48	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, com agulha.	1,200	1.800.000,00	SR
49	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, com agulha.	1,800	3.600.000,00	SR
50	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, com agulha.	2,270	4.540.000,00	SR

**Total da Proposta: 13.033.378,66**

**06.219.757/0001-57 VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

01	10.000	Caixa	Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica	2,606	26.060,00	SOLIDOR
02	80.000	Caixa	Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica	2,606	208.480,00	SOLIDOR
03	30.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica	2,606	78.180,00	SOLIDOR
04	20.000	Caixa	Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm	2,680	53.600,00	SOLIDOR
05	20.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica	2,606	52.120,00	SOLIDOR
06	6.000	Unid	Agulha para raqui spinal 25 g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	2,071	12.426,00	PROCARE
07	10.000	Unid	Agulha para raqui spinal 27g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	2,812	28.120,00	PROCARE
09	800	Unid	Agulha peridural n° 16 g3.1/2 (equiv. 90x16mm).	2,071	1.656,80	PROCARE
14	8.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 14 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável.	0,362	2.896,00	SOLIDOR
15	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 16 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,320	6.400,00	SOLIDOR
16	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 18 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,320	6.400,00	SOLIDOR
17	50.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 20 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,320	16.000,00	SOLIDOR
18	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 22 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,320	19.200,00	SOLIDOR
19	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 24 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,362	21.720,00	SOLIDOR
20	35.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 19.	0,086	3.010,00	SOLIDOR
21	100.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 21.	0,086	8.600,00	SOLIDOR
22	150.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 23	0,086	12.900,00	SOLIDOR
23	800	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 25.	0,086	68,80	SOLIDOR
24	10.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 27.	0,086	860,00	SOLIDOR
25	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 0, tamanho 70 cm	2,195	2.634,00	POINT SUTURE
26	2.592	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 1, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de ½ circular	2,356	6.106,75	POINT SUTURE
27	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 3.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de ½ circular	2,046	12.276,00	POINT SUTURE
28	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 4.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm	2,058	12.348,00	POINT SUTURE
30	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 2-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,182	5.236,80	POINT SUTURE
31	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,083	2.499,60	POINT SUTURE
32	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 2,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,083	4.999,20	POINT SUTURE
33	7.848	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 2-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular	1,488	11.677,82	POINT SUTURE
34	54.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	1,438	78.583,82	POINT SUTURE
35	36.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	1,649	60.432,55	POINT SUTURE
36	12.432	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 5-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente	1,686	20.960,35	POINT SUTURE
37	864	Unid	Fio poliglecaprone 25, 0 com agulha 4 cm.	5,146	4.446,14	POINT SUTURE
38	432	Unid	Fio poliglecaprone 25, 2-0 com agulha 4 cm.	5,146	2.223,07	POINT SUTURE
39	2.400	Unid	Fio cirúrgico Vicril 1, com agulha cilíndrica 37 mm.	4,836	11.606,40	POINT SUTURE
40	24.000	Unid	Fita para Autoclave em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termosensível.	2,294	55.056,00	CIEX
41	930	Caixa	Lâmina de bisturi n° 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	14,635	13.610,55	LAMEDID
42	2.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 12, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	14,635	29.270,00	LAMEDID

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
43	2.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	14,635	32.197,00	LAMEDID
44	1.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15C, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	14,635	14.635,00	LAMEDID
45	1.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 23, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	14,635	17.562,00	LAMEDID
46	1.000	Caixa	Lancetas descartáveis, esterilizada, para punção digital, e coleta do sangue capilar.	0,298	298,00	MEDLANCE PLUS TI
47	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, com agulha.	0,928	1.392.000,00	SR
48	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, com agulha.	1,044	1.566.000,00	SR
49	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, com agulha.	1,508	3.016.000,00	SR
50	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, com agulha.	1,972	3.944.000,00	SR
51	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 14.	1,798	14.384,00	MEDCATETER PLUS
52	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 16.	1,682	13.456,00	MEDCATETER PLUS
53	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18.	1,682	16.820,00	MEDCATETER PLUS
54	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20.	1,682	20.184,00	MEDCATETER PLUS
55	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 22.	1,682	20.184,00	MEDCATETER PLUS
56	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 24.	1,798	17.980,00	MEDCATETER PLUS

**Total da Proposta: 10.978.364,67**

**06.696.359/0001-21 RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.**

01	10.000	Caixa	Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica	3,080	30.800,00	MEDGOLDMAN
02	80.000	Caixa	Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica	4,810	384.800,00	MEDGOLDMAN
03	30.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica	3,080	92.400,00	MEDGOLDMAN
04	20.000	Caixa	Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm	3,460	69.200,00	MEDGOLDMAN
05	20.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica	3,080	61.600,00	MEDGOLDMAN
06	6.000	Unid	Agulha para raqui spinal 25 g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	9,040	54.240,00	BD
07	10.000	Unid	Agulha para raqui spinal 27g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	8,160	81.600,00	NIPRO
10	3.000	Unid	Aparelho para barbear, descartável.	0,470	1.410,00	LASER
12	900	Unid	Cateter intravenoso central, adulto 16G aproximadamente 20 cm em poliuretano.	26,310	23.679,00	BD
13	800	Unid	Cateter intravenoso central, infantil, 18G aproximadamente 20 cm em poliuretano	26,310	21.048,00	BD
14	8.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 14 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável.	0,400	3.200,00	MEDGOLDMAN
15	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 16 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,390	7.800,00	MEDGOLDMAN
16	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 18 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,390	7.800,00	MEDGOLDMAN
17	50.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 20 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,390	19.500,00	MEDGOLDMAN
18	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 22 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,390	23.400,00	MEDGOLDMAN
19	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 24 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,400	24.000,00	MEDGOLDMAN
21	100.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 21.	0,820	82.000,00	BD
22	150.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 23	0,820	123.000,00	BD
23	800	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 25.	0,820	656,00	BD
24	10.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n°27.	0,820	8.200,00	BD
25	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 0, tamanho 70 cm	2,030	2.436,00	SHALON
26	2.592	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 1, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de ½ circular	2,030	5.261,76	SHALON
27	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 3.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de ½ circular	1,860	11.160,00	SHALON
28	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 4.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm	1,860	11.160,00	SHALON
29	1.296	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 0, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,030	2.630,88	SHALON
30	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 2-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,860	4.464,00	SHALON
31	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,860	2.232,00	SHALON
33	7.848	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 2-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular	0,870	6.827,76	SHALON
34	54.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	0,870	47.543,76	SHALON
35	36.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	0,870	31.883,76	SHALON
36	12.432	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 5-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente	0,870	10.815,84	SHALON



**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
40	24.000	Unid	Fita para Autoclave em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termosensível.	2,330	55.920,00	CIEX
41	930	Caixa	Lâmina de bisturi n° 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,280	14.210,40	LAMEDID
42	2.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 12, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,280	30.560,00	LAMEDID
43	2.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,280	33.616,00	LAMEDID
44	1.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15C, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,280	15.280,00	LAMEDID
45	1.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 23, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,280	18.336,00	LAMEDID
46	1.000	Caixa	Lancetas descartáveis, esterilizada, para punção digital, e coleta do sangue capilar.	72,800	72.800,00	ROCHE
47	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, com agulha.	0,650	975.000,00	SR
48	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, com agulha.	0,740	1.110.000,00	SR
49	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, com agulha.	1,620	3.240.000,00	SR
50	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, com agulha.	2,080	4.160.000,00	SR
51	8.000	Unid	CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO N° 14.	2,020	16.160,00	MEDGOLDMAN
52	8.000	Unid	CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO N° 16.	1,890	15.120,00	MEDGOLDMAN
53	10.000	Unid	CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO N° 18.	1,890	18.900,00	MEDGOLDMAN
54	12.000	Unid	CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO N° 20.	1,890	22.680,00	MEDGOLDMAN
55	12.000	Unid	CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO N° 22.	1,890	22.680,00	MEDGOLDMAN
56	10.000	Unid	CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO N° 24.	2,020	20.200,00	MEDGOLDMAN

**Total da Proposta: 11.098.211,16**

**06.985.581/0001-44 REMED PHARMA LTDA**

01	10.000	Caixa	Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica	3,110	31.100,00	MEDGOLDMAN
02	80.000	Caixa	Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica	4,850	388.000,00	MEDGOLDMAN
03	30.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica	3,100	93.000,00	MEDGOLDMAN
04	20.000	Caixa	Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm	3,480	69.600,00	MEDGOLDMAN
05	20.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica	3,100	62.000,00	MEDGOLDMAN
06	6.000	Unid	Agulha para raqui spinal 25 g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	9,040	54.240,00	BD
10	3.000	Unid	Aparelho para barbear, descartável.	0,470	1.410,00	LASER
12	900	Unid	Cateter intravenoso central, adulto 16G aproximadamente 20 cm em poliuretano.	26,320	23.688,00	BD
13	800	Unid	Cateter intravenoso central, infantil, 18G aproximadamente 20 cm em poliuretano	26,320	21.056,00	BD
14	8.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 14 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável.	0,410	3.280,00	MEDGOLDMAN
15	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 16 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,400	8.000,00	MEDGOLDMAN
16	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 18 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,400	8.000,00	MEDGOLDMAN
17	50.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 20 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,400	20.000,00	MEDGOLDMAN
18	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 22 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,400	24.000,00	MEDGOLDMAN
19	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 24 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,410	24.600,00	MEDGOLDMAN
21	100.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 21.	0,820	82.000,00	BD
22	150.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 23	0,820	123.000,00	BD
23	800	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 25.	0,820	656,00	BD
24	10.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n°27.	0,820	8.200,00	BD
25	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 0, tamanho 70 cm	2,050	2.460,00	SHALON
26	2.592	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 1, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de ½ circular	2,050	5.313,60	SHALON
27	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 3.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de ½ circular	1,870	11.220,00	SHALON
28	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 4.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm	1,870	11.220,00	SHALON
29	1.296	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 0, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,050	2.656,80	SHALON
30	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 2-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,870	4.488,00	SHALON
31	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,870	2.244,00	SHALON
33	7.848	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 2-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular	0,880	6.906,24	SHALON
34	54.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	0,880	48.090,24	SHALON
35	36.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	0,880	32.250,24	SHALON

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
36	12.432	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 5-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente	0,880	10.940,16	SHALON
40	24.000	Unid	Fita para Autoclave em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termosensível.	2,330	55.920,00	CIEX
41	930	Caixa	Lâmina de bisturi n° 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,280	14.210,40	LAMEDID
42	2.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 12, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,280	30.560,00	LAMEDID
43	2.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,280	33.616,00	LAMEDID
44	1.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15C, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,280	15.280,00	LAMEDID
45	1.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 23, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,280	18.336,00	LAMEDID
47	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, com agulha.	0,600	900.000,00	S.R.
48	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, com agulha.	0,700	1.050.000,00	S.R.
49	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, com agulha.	1,300	2.600.000,00	S.R.
50	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, com agulha.	1,750	3.500.000,00	S.R.
51	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 14.	2,020	16.160,00	MEDGOLDMAN
52	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 16.	1,890	15.120,00	MEDGOLDMAN
53	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18.	1,890	18.900,00	MEDGOLDMAN
54	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20.	1,890	22.680,00	MEDGOLDMAN
55	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 22.	1,890	22.680,00	MEDGOLDMAN
56	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 24.	2,020	20.200,00	MEDGOLDMAN

**Total da Proposta: 9.517.281,68**

**07.640.617/0001-10 DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PROD. MED. HOSP. LTDA.**

40	24.000	Unid	Fita para Autoclave em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termosensível.	2,170	52.080,00	CIEX
----	--------	------	---	-------	-----------	------

**Total da Proposta: 52.080,00**

**07.847.837/0001-10 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA**

01	10.000	Caixa	Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica	3,610	36.100,00	NIPRO
02	80.000	Caixa	Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica	4,950	396.000,00	NIPRO
03	30.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica	3,640	109.200,00	NIPRO
04	20.000	Caixa	Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm	4,630	92.600,00	NIPRO
05	20.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica	3,690	73.800,00	NIPRO
06	6.000	Unid	Agulha para raqui spinal 25 g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	4,890	29.340,00	UNISIS
07	10.000	Unid	Agulha para raqui spinal 27g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	8,490	84.900,00	UNISIS
09	800	Unid	Agulha peridural n° 16 g3.1/2 (equiv. 90x16mm).	14,550	11.640,00	UNISIS
11	2.000	Unid	Cateter intravenoso central, adulto 14G aproximadamente 20 cm em poliuretano.	27,350	54.700,00	BD
12	900	Unid	Cateter intravenoso central, adulto 16G aproximadamente 20 cm em poliuretano.	27,350	24.615,00	BD
13	800	Unid	Cateter intravenoso central, infantil, 18G aproximadamente 20 cm em poliuretano	27,350	21.880,00	BD
14	8.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 14 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável.	0,840	6.720,00	NIPRO
15	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 16 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,840	16.800,00	NIPRO
16	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 18 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,840	16.800,00	NIPRO
17	50.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 20 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,840	42.000,00	NIPRO
18	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 22 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,840	50.400,00	NIPRO
19	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 24 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,840	50.400,00	NIPRO
20	35.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n°19.	0,104	3.640,00	SOLIDOR
21	100.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 21.	0,104	10.400,00	SOLIDOR
22	150.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 23	0,104	15.600,00	SOLIDOR
23	800	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 25.	0,104	83,20	SOLIDOR
24	10.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n°27.	0,104	1.040,00	SOLIDOR
34	54.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	1,280	69.949,44	SHALON
35	36.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	1,280	46.909,44	SHALON
40	24.000	Unid	Fita para Autoclave em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termosensível.	3,840	92.160,00	3M
41	930	Caixa	Lâmina de bisturi n° 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	16,970	15.782,10	SOLIDOR

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
42	2.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 12, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	16,970	33.940,00	SOLIDOR
43	2.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	16,970	37.334,00	SOLIDOR
44	1.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15C, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	16,970	16.970,00	SOLIDOR
45	1.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 23, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	16,970	20.364,00	SOLIDOR
46	1.000	Caixa	Lancetas descartáveis, esterilizada, para punção digital, e coleta do sangue capilar.	69,300	69.300,00	UNISTIK
47	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, com agulha.	0,750	1.125.000,00	APLIC
48	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, com agulha.	0,780	1.170.000,00	APLIC
49	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, com agulha.	1,500	3.000.000,00	APLIC
50	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, com agulha.	3,200	6.400.000,00	APLIC
51	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 14.	2,500	20.000,00	PROTECTIV PLUS
52	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 16.	2,500	20.000,00	PROTECTIV PLUS
53	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18.	2,200	22.000,00	PROTECTIV PLUS

**Total da Proposta: 13.308.367,18**

**08.139.622/0001-07 UNI-FARMA CENTRO OESTE GESTÃO E COM. DE MED. LTDA.**

01	10.000	Caixa	Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica	5,300	53.000,00	INJEX
02	80.000	Caixa	Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica	5,300	424.000,00	INJEX
03	30.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica	5,300	159.000,00	INJEX
04	20.000	Caixa	Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm	8,580	171.600,00	INJEX
05	20.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica	5,300	106.000,00	INJEX
25	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 0, tamanho 70 cm	2,300	2.760,00	SHALON
26	2.592	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 1, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de ½ circular	2,300	5.961,60	SHALON
27	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 3.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de ½ circular	2,140	12.840,00	SHALON
28	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 4.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm	2,140	12.840,00	SHALON
29	1.296	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 0, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,300	2.980,80	SHALON
30	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 2-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,500	3.600,00	SHALON
31	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,140	2.568,00	SHALON
32	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 2,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	2,300	5.520,00	SHALON
33	7.848	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 2-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular	0,900	7.063,20	SHALON
34	54.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	0,900	49.183,20	SHALON
35	36.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	0,900	32.983,20	SHALON
36	12.432	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 5-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente	0,900	11.188,80	SHALON
40	24.000	Unid	Fita para Autoclave em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termosensível.	1,820	43.680,00	EUROCEL
41	930	Caixa	Lâmina de bisturi n° 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	11,000	10.230,00	LAMEDID
42	2.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 12, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	16,370	32.740,00	LAMEDID
43	2.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	16,370	36.014,00	LAMEDID
44	1.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15C, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	16,370	16.370,00	LAMEDID
45	1.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 23, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	16,370	19.644,00	LAMEDID
46	1.000	Caixa	Lancetas descartáveis, esterilizada, para punção digital, e coleta do sangue capilar.	24,300	24.300,00	INJEX
47	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, com agulha.	0,670	1.005.000,00	SR
48	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, com agulha.	0,810	1.215.000,00	SR
49	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, com agulha.	1,750	3.500.000,00	SR
50	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, com agulha.	2,290	4.580.000,00	SR
51	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 14.	0,810	6.480,00	INJEX
52	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 16.	0,810	6.480,00	INJEX
53	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18.	0,810	8.100,00	INJEX
54	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20	0,810	9.720,00	INJEX
55	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 22.	0,810	9.720,00	INJEX
56	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 24.	0,810	8.100,00	INJEX

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
------	--------	---------	-----------	----------	-------------	-------

**Total da Proposta: 11.594.666,80**

**11.229.843/0001-80 PREMED COMERCIAL MEDICAMENTOS E PRODUTOS**

47	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, com agulha.	0,940	1.410.000,00	SALDANHA RODRIG
48	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, com agulha.	1,060	1.590.000,00	SALDANHA RODRIG
49	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, com agulha.	1,550	3.100.000,00	SALDANHA RODRIG
50	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, com agulha.	2,010	4.020.000,00	SALDANHA RODRIG

**Total da Proposta: 10.120.000,00**

**25.029.414/0001-74 RM HOSPITALAR LTDA.**

01	10.000	Caixa	Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica	4,270	42.700,00	BD
02	80.000	Caixa	Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica	7,190	575.200,00	BD
03	30.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica	3,760	112.800,00	BD
04	20.000	Caixa	Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm	7,130	142.600,00	BD
05	20.000	Caixa	Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica	3,810	76.200,00	BD
06	6.000	Unid	Agulha para raqui spinal 25 g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	5,720	34.320,00	BD
07	10.000	Unid	Agulha para raqui spinal 27g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento	9,070	90.700,00	BD
08	600	Unid	Agulha para raqui spinal para obesas ("Quincke Longa"), para anestesia	5,300	3.180,00	BD
09	800	Unid	Agulha peridural n° 16 g3.1/2 (equiv. 90x16mm).	13,540	10.832,00	BD
14	8.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 14 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável.	2,240	17.920,00	BD
15	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 16 G2, descartável, estéril, apirogênico.	1,450	29.000,00	BD
16	20.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 18 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,780	15.600,00	BD
17	50.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 20 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,780	39.000,00	BD
18	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 22 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,780	46.800,00	BD
19	60.000	Unid	Cateter intravenoso periférico, 24 G2, descartável, estéril, apirogênico.	0,780	46.800,00	BD
21	100.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 21.	0,630	63.000,00	BD
22	150.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 23	0,720	108.000,00	BD
23	800	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n° 25.	0,720	576,00	BD
24	10.000	Unid	Dispositivo para infusão endovenoso periférico n°27.	0,720	7.200,00	BD
40	24.000	Unid	Fita para Autoclave em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termosensível.	2,550	61.200,00	CIEX
41	930	Caixa	Lâmina de bisturi n° 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,000	13.950,00	LAMEDID
42	2.000	Caixa	Lâmina de bisturi n° 12, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,000	30.000,00	LAMEDID
43	2.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,000	33.000,00	LAMEDID
45	1.200	Caixa	Lâmina de bisturi n° 23, em aço inoxidável, estéril, apirogênica.	15,000	18.000,00	LAMEDID
46	1.000	Caixa	Lancetas descartáveis, esterilizada, para punção digital, e coleta do sangue capilar.	100,000	100.000,00	ROCHE
47	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, com agulha.	0,610	915.000,00	BD
48	1.500.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, com agulha.	0,780	1.170.000,00	BD
49	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, com agulha.	0,920	1.840.000,00	BD
50	2.000.000	Unid	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, com agulha.	1,100	2.200.000,00	BD
51	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 14.	3,050	24.400,00	BD
52	8.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 16.	3,050	24.400,00	BD
53	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18.	2,180	21.800,00	BD
54	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20	2,180	26.160,00	BD
55	12.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 22.	2,180	26.160,00	BD
56	10.000	Unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 24.	2,180	21.800,00	BD

**Total da Proposta: 7.988.298,00**

**33.348.467/0001-86 SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA.**

25	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 0, tamanho 70 cm	1,600	1.920,00	SHALON
26	2.592	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 1, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de ½ circular	1,600	4.147,20	SHALON
27	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 3.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de ½ circular	1,580	9.480,00	SHALON

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
28	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 4.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm	1,580	9.480,00	SHALON
29	1.296	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 0, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,600	2.073,60	SHALON
30	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 2-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,580	3.792,00	SHALON
31	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,580	1.896,00	SHALON
32	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 2,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,600	3.840,00	SHALON
33	7.848	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 2-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular	0,740	5.807,52	SHALON
34	54.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	0,740	40.439,52	SHALON
35	36.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	0,740	27.119,52	SHALON
36	12.432	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 5-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente	0,740	9.199,68	SHALON

**Total da Proposta: 119.195,04**

**36.753.739/0001-11 DMG- Comércio e Representações LTDA**

11	2.000	Unid	Cateter intravenoso central, adulto 14G aproximadamente 20 cm em poliuretano.	44,000	88.000,00	ARROW-USA
12	900	Unid	Cateter intravenoso central, adulto 16G aproximadamente 20 cm em poliuretano.	48,000	43.200,00	ARROW-USA
13	800	Unid	Cateter intravenoso central, infantil, 18G aproximadamente 20 cm em poliuretano	85,000	68.000,00	ARROW-USA

**Total da Proposta: 199.200,00**

**37.396.017/0001-10 MEDCOMERCE COM. DE MEDICAMENTOS E PROD.**

27	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 3.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 1/2 circular	4,980	29.880,00	JOHNSON & JOHNS
30	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 2-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	4,700	11.280,00	JOHNSON & JOHNS
33	7.848	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 2-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular	3,130	24.564,24	JOHNSON & JOHNS
34	54.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	3,130	171.048,24	JOHNSON & JOHNS
35	36.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	3,820	139.995,36	
36	12.432	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 5-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente	3,820	47.490,24	JOHNSON & JOHNS
37	864	Unid	Fio poliglecaprone 25, 0 com agulha 4 cm.	6,950	6.004,80	JOHNSON & JOHNS
38	432	Unid	Fio poliglecaprone 25, 2-0 com agulha 4 cm.	6,950	3.002,40	JOHNSON & JOHNS
39	2.400	Unid	Fio cirúrgico Vicril 1, com agulha cilíndrica 37 mm.	12,720	30.528,00	JOHNSON & JOHNS

**Total da Proposta: 463.793,28**

**37.844.479/0001-52 BIOLINE IND. COM. IMPORT. E EXPORT. DE FIOS CIRURGICOS**

25	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 0, tamanho 70 cm	1,680	2.016,00	BIOLINE
26	2.592	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 1, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de 1/2 circular	1,680	4.354,56	BIOLINE
27	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 3.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 1/2 circular	1,680	10.080,00	BIOLINE
28	6.000	Unid	Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 4.0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm	1,680	10.080,00	BIOLINE
29	1.296	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 0, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,880	2.436,48	BIOLINE
30	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 2-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,680	4.032,00	BIOLINE

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0368/2010** *Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
31	1.200	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circula	1,680	2.016,00	BIOLINE
32	2.400	Unid	Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 2,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular	1,880	4.512,00	BIOLINE
33	7.848	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 2-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular	1,000	7.848,00	BIOLINE
34	54.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	1,000	54.648,00	BIOLINE
35	36.648	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente.	1,000	36.648,00	BIOLINE
36	12.432	Unid	Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 5-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente	1,000	12.432,00	BIOLINE
37	864	Unid	Fio poliglecaprone 25, 0 com agulha 4 cm.	5,500	4.752,00	BIOLINE
38	432	Unid	Fio poliglecaprone 25, 2-0 com agulha 4 cm.	5,500	2.376,00	BIOLINE
39	2.400	Unid	Fio cirúrgico Vicril 1, com agulha cilíndrica 37 mm.	3,500	8.400,00	BIOLINE

**Total da Proposta: 166.631,04**